
Komunikat 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wyszkowie 
 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wyszkowie informuje, że w związku         

z obecnością choroby niebieskiego języka (BTV) na terenie naszego 

kraju, zostały określone obszary, na których występuje choroba 

niebieskiego języka lub zagrożenie wystąpienia tej choroby (strefa 

niebieska) oraz obszary wolne od choroby. 

W związku z powyższym zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi  z dnia 14 lutego 2025r. zmieniającym rozporządzenie       

w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem choroby 

niebieskiego języka (Dz. U. 2026, poz. 183)   w powiecie wyszkowskim 

gminy: Długosiodło, Rząśnik oraz Somianka stały się obszarem, na 

którym występuje choroba niebieskiego języka lub jest zagrożenie 

jej wystąpienia. 

Przemieszczanie bydła, owiec i kóz z obszaru, na którym występuje 

choroba niebieskiego języka lub zagrożenie wystąpienia tej choroby na 

obszar wolny możliwe będzie po spełnieniu warunków określonych     

w rozporządzeniu. Wymagania różnią się w zależności od tego czy 

zwierzęta będą przemieszczane do rzeźni czy do dalszego chowu lub 

hodowli. 

 

 

WARUNKI PRZEMIESZCZANIA DO RZEŹNI: 

1. przemieszczenie jest bezpośrednie (od rolnika do ubojni), 

2. w gospodarstwie pochodzenia zwierząt nie było stwierdzonych 

żadnych przypadków choroby niebieskiego języka przez ostatnie 

30 dni, przed planowaną datą przemieszczenia zwierząt do ubojni, 

3. podmiot prowadzący zakład pochodzenia zwierząt (rolnik) 

informuje powiatowego lekarza weterynarii właściwego ze względu 

na miejsce, do którego te zwierzęta mają być przemieszczone,           

o zamiarze przemieszczenia zwierząt na 48h przed planowany 

terminem przemieszczenia. 

 

 

 

 

 



WARUNKI PRZEMIESZCZANIA DO DALSZEGO CHOWU LUB 

HODOWLI:  

1. w ciągu ostatnich 30 dni w gospodarstwie pochodzenia zwierząt 

nie stwierdzono choroby niebieskiego języka, 

2. nie wcześniej niż 30 dni przed przemieszczeniem na obszar wolny, 

od zwierząt przeznaczonych do przemieszczenia zostały pobrane 

próbki do badania serologicznego w kierunku choroby 

niebieskiego języka i w badaniu uzyskano wyniki ujemne, 

3. badanie wykonuje się w urzędowych laboratoriach, 

4. wykonanie badania jest obowiązkiem właściciela sprzedającego 

zwierzęta, 

5. posiadacz bydła, owiec lub kóz poinformował powiatowego lekarza 

weterynarii właściwego ze względu na miejsce, do którego te 

zwierzęta mają zostać przemieszczone (strefa biała), o zamiarze 

dokonania takiego przemieszczenia nie później niż 48h przed 

planowanym terminem jego dokonania. 

 

 

Przemieszczanie zwierząt na obszar wolny od choroby bez spełnienia wymagań 

zgodnie z art. 77 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt podlega grzywnie, karze 

ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku. 

 

Wymagane badania laboratoryjne można wykonać w ZHW w Warszawie, 

Oddział terenowy w Ostrołęce ul. Składowa 8A, 07-411 Ostrołęka. 

 

Mapa ognisk BT w Polsce oraz aktualny (zgodnie z art. 38 AHL) zasięg 

obszarów, które nie są wolne od zakażenia BTV ani nie są objęte programem 

likwidacji zakażenia BTV - https://bip.wetgiw.gov.pl/bt/mapa/ 

 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wyszkowie zwraca się z prośbą                              

o rozpropagowanie w/w informacji.  

W razie pytań i wątpliwości prosimy o kontakt pod nr tel. 29 742 54 46 
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